
令和 6 年 1 月 9 日 

お得意様・お取引先様 

北 国 リ ー ス 株 式 会 社  

代 表 取 締 役 会 長  篠 﨑  隆 

 

 

令和 6 年能登半島地震に関して 

 

  令和 6 年 1 月 1 日に発生しました「令和 6 年能登半島地震」により被災された方々に、心より

お見舞い申し上げます。 

七尾市にございます弊社、能登営業所の被害状況は下記の通りでございます。しばらくは、ご

不便をお掛けすることがあるかと存じますが、能登営業所に、社長自ら本部長となる「令和 6 年能

登半島地震対策本部」を設置し、一日でも早い復興を仮設を通して支援する体制を取っておりま

す。 

七尾市は現在、全域で断水が続いており、七尾市以北の奥能登地区では、水道のみならず、

電気、ガス等のライフラインが断たれており、避難所等での物資不足が続いております。 

つきましては、支援物資を本社・金沢営業所、能登営業所で受け付けております。ご協力くだ

さいます様お願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 北国リース株式会社 能登営業所の被害状況 

・工場/機材センターの機材が一部崩れた箇所がありますが、機材に損傷は 

ございません。地震発生後、鋭意、復旧作業に当たっております。 

・事務所建物、整備建屋の被害はございません。 

・電話、インターネットが不通であり、ご連絡は担当者携帯電話にお願いいたし 

ます。 

 

２． 北国リース株式会社 「令和 6 年能登半島地震対策本部」の設置 

・本部長 代表取締役社長       礒貝 秀克  携帯 090-3766-4001 

・副本部長 常務取締役           大田 英生  携帯 090-1630-7878 

・副本部長 能登営業所長         滝田 大介  携帯 090-2121-7089 

・副本部長 取締役機材工場本部長  永井 勝彦  携帯 090-4328-9358 

 

３． 支援物資について 

水、使い捨てカイロ、カップ麺、レトルト食品、缶詰、大人用おむつ、生理用品、ウエットティッ

シュの 7 品目 

以上 


